



海灣控股有限公司 GST HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：0416)

中期業績公告

財務摘要

- 營業額錄得17.0%的增長，至約人民幣二億七千九百一十萬元
- 毛利率上升至50.4%
- 本公司權益持有人應佔溢利上升12.9% 至約人民幣七千一百七十萬元

海灣控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然呈報本公司及附屬公司(「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月未經審核業績。

簡明綜合損益表(未經審核)

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 二零零六年 人民幣千元 | 二零零五年 人民幣千元 |
|------------------|----|-------------------------------|----------------|
| 營業額 | 3 | 279,071 | 238,548 |
| 銷貨成本 | | (138,290) | (119,082) |
| 毛利 | | 140,781 | 119,466 |
| 其他收入 | 4 | 13,210 | 13,208 |
| 分銷費用 | | (35,506) | (30,681) |
| 行政及一般費用 | | (41,289) | (37,607) |
| 經營利潤 | 5 | 77,196 | 64,386 |
| 融資成本 | | - | (884) |
| 應佔業績 | | | |
| 共同控制實體 | | 447 | 264 |
| 聯營公司 | | (276) | - |
| 除稅前利潤 | | 77,367 | 63,766 |
| 稅項 | 6 | (5,650) | (234) |
| 本期利潤 | | 71,717 | 63,532 |
| 應佔權益： | | | |
| 公司權益持有人 | | 71,717 | 63,532 |
| 少數股東權益 | | - | - |
| | | 71,717 | 63,532 |
| 按本公司權益持有人應佔之每股盈利 | 7 | | |
| — 基本(人民幣仙) | | 9.0 | 12.6 |
| — 攤薄(人民幣仙) | | 9.0 | 10.6 |

簡明綜合資產負債表(未經審核)

| | | 於 二零零六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|------------------|----|--|---|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 143,914 | 129,831 |
| 土地經營租約預付租金 | | 9,968 | 10,081 |
| 無形資產 | | 10,882 | 8,545 |
| 共同控制實體之投資 | | (1,061) | (1,508) |
| 於聯營公司之投資 | | 2,345 | 2,621 |
| | | <u>166,048</u> | <u>149,570</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 78,640 | 82,717 |
| 應收帳款 | 9 | 129,778 | 127,040 |
| 其他應收款項、按金及預付帳款 | | 33,335 | 26,754 |
| 應收共同控制實體款項 | | 15,403 | 9,607 |
| 應收關連公司款項 | | 10,396 | - |
| 有限制銀行存款 | | 8,155 | 2,149 |
| 現金及銀行結餘 | | 481,151 | 530,251 |
| | | <u>756,858</u> | <u>778,518</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付帳款 | 10 | 72,732 | 87,964 |
| 其他應付款項及應計費用 | | 9,685 | 12,032 |
| 客戶墊款 | | 25,440 | 33,665 |
| 應付稅款 | | 27,147 | 20,530 |
| | | <u>135,004</u> | <u>154,191</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>621,854</u> | <u>624,327</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>787,902</u> | <u>773,897</u> |
| 權益： | | | |
| 本公司權益持有人應佔之股本及儲備 | | | |
| 股本 | | 84,800 | 84,800 |
| 儲備 | | 702,403 | 688,398 |
| | | <u>787,203</u> | <u>773,198</u> |
| 少數股東權益 | | 699 | 699 |
| 權益總額 | | <u>787,902</u> | <u>773,897</u> |

簡明綜合賬目附註(未經審核)

1. 編製基準

此截至二零零六年六月三十日止半年度的未經審核簡明綜合財務報告(「二零零六年中期財務報告」)乃根據國際會計準則委員會的國際會計準則(「IAS」)第三十四號「中期財務報告」,香港公司條例的披露要求及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)規管證券上市的規則(「上市規則」)而編製。二零零六年中期財務報告應與本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度的財務報告(「二零零五年度財務報告」)一起閱讀。

2. 會計政策

二零零六年中期財務報告包括本集團的財務資料,並以本集團的二零零五年度財務報告相同的會計準則編製。

所採用的會計政策與本集團的二零零五年度財務報告一致。於二零零六年,本集團採用新的及修訂的IAS及國際財務報告詮釋委員會(「IFRIC」)的詮釋如下:

- IAS第21號之修訂「於海外業務之投資淨額」於二零零六年一月一日或以後開始之年度期間生效。是項修訂不適用於本集團;
- IAS第39號之修訂「選擇以公平值入賬」於二零零六年一月一日或以後開始之年度期間生效。是項修訂不適用於本集團;及
- IFRIC – 詮釋第4號「釐定安排是否包括租賃」於二零零六年一月一日或以後開始之年度期間生效。本集團已審閱其合約,部份須根據IAS第17號「租賃」列作租賃。然而,此等租賃為經營租賃,而有關重新分類並無對就此等租賃確認之開支構成影響。

3. 營業額及分部資料

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------|----------------|----------------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 產品銷售: | | |
| 消防報警系統 | 201,488 | 192,200 |
| 消防報警網絡系統 | 4,327 | 3,554 |
| 可視對講系統及樓宇自控系統 | 18,114 | 11,899 |
| 電子式電能錶 | 10,408 | 11,454 |
| 服務提供: | | |
| 安裝服務 | 44,734 | 19,441 |
| | <u>279,071</u> | <u>238,548</u> |

分部資料乃按本集團之業務分部呈列。由於本集團大部份業務均位於中華人民共和國(「中國」),故此並無呈列地區分部。

業務分部

| 截至二零零六年 六月三十日止六個月 | 產品銷售 | | | | 服務提供 | | | 集團 人民幣千元 |
|----------------------|---------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------|---------------|----------------|----------------|-------------|
| | 消防 報警系統 人民幣千元 | 消防報警 網絡系統 人民幣千元 | 可視對講 系統 及樓宇 自控系統 人民幣千元 | 電子式 電能錶 人民幣千元 | 安裝服務 人民幣千元 | 企業 人民幣千元 | 企業 人民幣千元 | |
| 營業額 | <u>201,488</u> | <u>4,327</u> | <u>18,114</u> | <u>10,408</u> | <u>44,734</u> | <u>-</u> | <u>279,071</u> | |
| 分部業績 | <u>70,309</u> | <u>1,806</u> | <u>2,715</u> | <u>944</u> | <u>3,282</u> | <u>(7,712)</u> | <u>71,344</u> | |
| 利息收入 | | | | | | | <u>5,852</u> | |
| 經營利潤 | | | | | | | <u>77,196</u> | |
| 融資成本 | | | | | | | - | |
| 應佔業績 | | | | | | | | |
| 共同控制實體 | 447 | - | | | | | 447 | |
| 聯營公司 | - | (276) | | | | | (276) | |
| 除稅前利潤 | | | | | | | <u>77,367</u> | |
| 稅項 | | | | | | | <u>(5,650)</u> | |
| 少數股東權益 | | | | | | | <u>71,717</u> | |
| 本期利潤 | | | | | | | <u>-</u> | |
| 截至二零零五年 六月三十日止六個月 | | | | | | | <u>71,717</u> | |
| 營業額 | <u>192,200</u> | <u>3,554</u> | <u>11,899</u> | <u>11,454</u> | <u>19,441</u> | <u>-</u> | <u>238,548</u> | |
| 分部業績 | <u>59,546</u> | <u>949</u> | <u>2,505</u> | <u>943</u> | <u>1,520</u> | <u>(1,688)</u> | <u>63,775</u> | |
| 利息收入 | | | | | | | <u>611</u> | |
| 經營利潤 | | | | | | | <u>64,386</u> | |
| 融資成本 | | | | | | | (884) | |
| 應佔業績 | | | | | | | | |
| 共同控制實體 | 264 | | | | | | 264 | |
| 聯營公司 | - | | | | | | - | |
| 除稅前利潤 | | | | | | | <u>63,766</u> | |
| 稅項 | | | | | | | <u>(234)</u> | |
| 少數股東權益 | | | | | | | <u>63,532</u> | |
| 本期利潤 | | | | | | | <u>-</u> | |
| 本期利潤 | | | | | | | <u>63,532</u> | |

4. 其他收入

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------|---------------|---------------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 政府補助金 | - | 300 |
| 增值稅退稅 | 7,269 | 12,083 |
| 利息收入 | 5,852 | 611 |
| 銷售原材料(扣除成本) | 89 | 214 |
| | <u>13,210</u> | <u>13,208</u> |

5. 經營利潤

經營利潤已扣除／(計入)下列項目：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|-------------|---------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 扣除： | | |
| 員工成本－不包括董事薪酬 | 30,561 | 25,980 |
| 研究成本 | 15,076 | 16,485 |
| 呆壞帳撥備 | 1,370 | 3,753 |
| 折舊 | 5,712 | 5,162 |
| 滯銷存貨撇銷 | - | 519 |
| 土地經營租約預付租金攤銷 | 113 | 78 |
| 出售買賣投資虧損 | - | 23 |
| 淨匯兌虧損 | 2,427 | 16 |
| 經營租約租金 | 2,220 | 1,155 |
| 核數師酬金 | 440 | 250 |
| 計入： | | |
| 出售固定資產淨收益 | (115) | (995) |
| 利息收入 | (5,852) | (611) |
| 訴訟損失撥備回撥 | - | (3,500) |

6. 稅項

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------|--------------|------------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 中國企業所得稅 | | |
| 即期 | 5,650 | 234 |
| 遞延 | - | - |
| | <u>5,650</u> | <u>234</u> |

由於本集團並無源自香港之應課稅利潤，故並無為香港利得稅計提撥備。中國所得稅撥備乃根據中國有關法律及規定按法定所得稅稅率計算。

自二零零四年四月起，其主要營運附屬公司、海灣安全技術有限公司(「海灣安全」)及若干本公司附屬公司，即北京海灣電力儀錶有限公司(「海灣儀錶」)及秦皇島海灣消防網絡有限公司(「海灣網絡」)，已轉制或成立為外資企業。根據中國有關稅務法律及法規，自批准當日起，海灣安全、海灣儀錶及海灣網絡於首兩個獲利年度內免稅，而其後三年中國所得稅之適用國家稅率亦可減半。海灣儀錶之適用中國所得稅稅率為24%。此外，鑒於在指定開發區內註冊，自二零零四年四月起海灣安全及海灣網絡之適用中國所得稅稅率為15%。

7. 每股盈利

基本

每股基本盈利以本公司股權持有人應佔溢利除期內已發行普通股的加權平均數計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|----------------|----------------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| 本公司股權持有人應佔溢利(人民幣千元) | <u>71,717</u> | <u>63,532</u> |
| 已發行普通股加權平均數(以千計) | <u>800,000</u> | <u>502,890</u> |
| 每股基本盈利(每股人民幣仙) | <u>9.0</u> | <u>12.6</u> |

攤薄

每股攤薄盈利已經就發行在外普通股的加權平均數調整，假設所有A類優先股獲轉換而計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------|----------------|----------------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| 本公司股權持有人應佔溢利(人民幣千元) | <u>71,717</u> | <u>63,532</u> |
| 已發行普通股加權平均數(以千計) | <u>800,000</u> | 502,890 |
| 假定行使轉換A類優先股(以千計) | <u>-</u> | <u>98,215</u> |
| 用作計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(以千計) | <u>800,000</u> | <u>601,105</u> |
| 每股攤薄盈利(每股人民幣仙) | <u>9.0</u> | <u>10.6</u> |

8. 股息

董事會不建議派發截至二零零六年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零零五年六月三十日止六個月：無)。

本公司於二零零六年五月十八日之股東週年大會上通過向股東派發截至二零零五年十二月三十一日止年度之年末股息每股0.070港元(約人民幣0.072元)，股息合共為56,000,000港元(約人民幣57,680,000元)已於二零零六年五月二十三日派發。

9. 應收帳款

本集團對公司客戶作出銷售所訂立之信貸期介乎30日至180日不等。本集團亦參考客戶於相關項目安裝本集團產品之進度，向若干客戶提供信貸期。於各結算日，應收帳款之帳齡分析如下：

| | (未經審核) 於二零零六年 六月 三十日 人民幣千元 | (經審核) 於二零零五年 十二月 三十一日 人民幣千元 |
|-----------|--|---|
| 0至90日 | 56,177 | 64,580 |
| 91至180日 | 26,131 | 25,377 |
| 181日至365日 | 31,803 | 26,157 |
| 365日以上 | <u>31,714</u> | <u>28,828</u> |
| | 145,825 | 144,942 |
| 減：呆壞帳撥備 | <u>(16,047)</u> | <u>(17,902)</u> |
| | <u>129,778</u> | <u>127,040</u> |

10. 應付帳款

| | (未經審核) 於二零零六年 六月 三十日 人民幣千元 | (經審核) 於二零零五年 十二月 三十一日 人民幣千元 |
|-----------|--|---|
| 0至90日 | 64,149 | 75,060 |
| 91至180日 | 4,924 | 9,559 |
| 181日至365日 | 2,122 | 2,043 |
| 365日以上 | 1,537 | 1,302 |
| | <u>72,732</u> | <u>87,964</u> |

管理層討論與分析

業績表現

本集團於二零零六年上半年業績令人滿意。在大眾消防安全意識不斷提高的推動下，市場對高質素消防報警產品及系統需求上升。截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團的綜合營業額較去年同期上升17.0%，達人民幣279,071,000元（二零零五年上半年：人民幣238,548,000元）。

作為市場的領導者，本集團具備卓越的產品開發及一站式安裝及售後服務的能力，較一般主攻產品銷售的同業更具優勢。回顧期內本集團不斷改良其產品結構，提升品質及降低生產成本，令毛利率提升至50.4%的水平（二零零五年上半年：50.1%）。期內，成本仍受到嚴格控制，分銷成本、行政及一般費用佔營業額的百份比均有所下降。因此，期內權益持有人應佔之溢利上升12.9%至人民幣71,717,000元（二零零五年上半年：人民幣63,532,000元）。

市場回顧

在中國，由於中國政府推行宏觀調控措施，以抑制整體經濟發展過熱情況，因此經濟發展及投資的速度受到影響。尤其是商業及住宅項目有所減少。但另一方面，中國政府在第十一個五年計劃中強調工業安全的重要性，並推行更嚴謹的消防安全措施，以確保消防安全在工作環境中獲得高度重視。因此，在工業領域中對消防報警系統產品，安裝和維修等服務的需求亦不斷上升。

儘管中國消防報警系統市場需求有所上升，但行業仍處於價格競爭激烈環境，導致銷售價格仍處於往下調整情況。然而本集團能為客戶帶來優質產品的信心及服務保證，因此並非純以減價策略來增取客戶。另外，本集團通過自有研發隊伍改善產品系統結構，有效減低生產成本，加強競爭價勢來擴大市場銷量，提升規模經濟效益，從而對沖售價下調所帶來的影響。

除中國市場外，而海外出口市場也為能夠提供高質量及具價格競爭力產品的業界機構提供可觀的發展機會。這些因素均為本集團創造了良好的經營環境，推動未來增長。

業務回顧

本集團為消防報警系統、119消防網絡系統及其他系統產品的供應商，提供產品與系統連同研發、生產、銷售和安裝等全面服務，並提供安裝與維修保養服務。本集團在中國消防行業佔據領導地位，消防報警系統的市場佔有率進一步上升至約23%。

下表顯示本集團各業務分部的增長

| | 截至六月三十日止六個月 | | 增長 % |
|-----------|-------------------|-------------------|-------------|
| | 二零零六年 人民幣(百萬元) | 二零零五年 人民幣(百萬元) | |
| 消防報警系統 | 201.5 | 192.2 | 4.8 |
| 安裝服務 | 44.7 | 19.4 | 130.1 |
| 119消防網絡系統 | 4.3 | 3.5 | 21.8 |
| 其他產品 | 28.6 | 23.4 | 22.1 |
| 總額 | <u>279.1</u> | <u>238.5</u> | <u>17.0</u> |

消防報警系統

截至二零零六年六月三十日止六個月期間，消防報警系統之收益較去年同期上升約4.8%至約人民幣201,488,000元(二零零五年上半年：人民幣192,200,000元)。本集團的系統產品組合全面，能提供給商業、住宅以至專業客戶如：冶金、發電廠、石油及化工製造及其他工業客戶；銀行、政府機關、機場、鐵路及公共設施等，近年亦大力開拓海外市場。回顧期內消防報警系統的競爭主要集中在價格方面，有見及此，本集團採取更審慎的銷售策略，著重以產品和服務質量取勝，而非單純以價格競爭。

由於市場競爭所致，平均售價有所下降，但下降趨勢稍為緩和。例如，於二零零六年上半年探測器中主要產品光電感煙探測器(簡稱“G3”)的平均售價下降約16.1%(二零零五年上半年：下降18.3%)；與此同時，通過本集團的科技提升以及研究，開發從而優化生產程序和產品設計，提升規模經濟效益，G3的平均成本亦大幅下降約29.2%(二零零五年上半年：下降16.6%)。因此，消防報警系統的毛利率亦上升1.5個百分點至54.7%(二零零五年上半年：53.2%)。

工業及公共設施客戶增長可觀

在各種用戶類別當中，來自工業和公共設施客戶的銷售收入增長最為強勁，於回顧期內上升31.0%至約人民幣48,100,000元，佔消防報警系統收入的比例由19.0%上升至23.8%，主要是因為本集團能符合此類對技術水平及專業知識的要求較高的客戶需求。

回顧期內，本集團已完成的工業及公共設施項目包括：中國移動內蒙古通信公司、大唐保定熱電廠、南寧航洋國際城、煙台體育中心、天津廣播電視台國際中心、霍林河坑口電廠、上海高橋石化ABS項目、鞍鋼集團厚板廠及珠海國際機場。

另一方面，本集團亦已完成多個大型項目，包括：西安人民銀行辦公樓、洛陽師範學院、湖南運達廣場(喜來登大酒店)及神華煤制油化工廠。憑藉專業的服務態度及高質素的產品系統，預期本年下半年將有更多新客戶使用本集團的消防產品及相關服務，從而進一步提升本集團之盈利貢獻。

出口市場成增長動力

本集團的競爭優勢之一，在於其良好的產品開發能力，及精於以低成本製造高品質產品。這些產品在海外市場具有良好的競爭力，出口市場因而成為本集團增長的動力來源。

本集團為中國內地同業中率先拓展出口市場發展潛力之先驅。本集團的產品已獲國際認可，公司商標在81個國家及地區註冊，已銷往包括歐洲、中東及東南亞等40多個地區。強大的研發能力隊伍及高規模效益，令本集團處於有利位置，以具競爭力的價格開發及製造高質量的產品。

截至二零零六年六月三十日止六個月，出口銷售額上升28.7%至約人民幣17,500,000元。出口銷售額佔消防報警系統收入的比例由7.1%上升至8.7%。本集團已完成多個國際城市的項目，包括新加坡樟宜國際機場及沙特阿拉伯高等教育部等項目。

安裝服務

截至二零零六年六月三十日止六個月期間，安裝服務的收入取得理想增長，大幅上升130.1%至約人民幣44,734,000元(二零零五年上半年：人民幣19,441,000元)。除銷售消防報警系統外，本集團也提供消防工程以及弱電集成系統的安裝服務。包括安裝消防報警系統、消防水氣滅火系統、樓宇自控系統、CCTV保安監控系統、停車場自動管理系統、及綜合佈綫系統等。憑藉專業知識及豐富的業內經驗，本集團廣被客户視為提供安裝及一站式服務的理想合作夥伴。

回顧期內，本集團完成了多個項目的合約，包括：北京望京科技發展大廈、河北衡豐發電廠、內蒙古呼倫貝爾圖書館及廣西欽洲電廠等。

119消防網絡系統

截至二零零六年六月三十日止六個月期間，119消防網絡系統的收入較去年同期上升約21.8%至約人民幣4,327,000元(二零零五年上半年：人民幣3,554,000元)。去年，119消防網絡系統的市場滲透率穩步上揚。於二零零六年上半年，本集團已為8個119網絡監控中心提供系統設備，包括：太原、柳州、長沙及廊坊。由於政府持續提倡消防安全的重要性，因此本集團估計來年將有更多城市設立119消防網絡監控中心，為本集團的119消防網絡系統業務帶來理想良機。

其他產品

截至二零零六年六月三十日止六個月期間，其他產品之銷售額上升22.1%至約人民幣28,522,000元(二零零五年上半年：人民幣23,353,000元)。本集團憑藉強大的品牌商譽及全國性網絡，分銷增長潛力優厚的其他產品，包括：可視對講系統、電子式電能錶及樓宇自控系統等產品。

銷售網絡擴展

本集團是消防報警系統及119消防網絡系統的市場領導者，擁有最廣泛的銷售網絡。本集團在二零零六年上半年增加了14個辦事處，於二零零六年六月三十日，在全國102個城市設有辦事處，覆蓋面遠超同儕，讓本集團能夠為不同地區的客户提供全面的服務，並與他們保持緊密的聯繫。憑藉此龐大的網絡，本集團成功吸引歐洲最大的消防報警系統供應商－Apollo Fire Detectors Ltd(「Apollo」)，於二零零六年六月與本集團達成分銷合作協議，由本集團在中國銷售Apollo的高端產品。

營運成本，其他收入及稅項

本集團於期內繼續嚴格控制營運費用，截至二零零六年六月三十日止六個月期間，分銷費用成本約為人民幣35,506,000元(二零零五年上半年：人民幣30,681,000元)，較去年同期上升約15.7%，佔營業額12.7%，較去年同期下降0.2個百分點(二零零五年上半年：12.9%)。

行政及一般費用約為人民幣41,289,000元(二零零五年上半年：人民幣37,607,000元)，較去年同期上升約9.8%，佔營業額14.8%，較去年同期下降1.0個百分點(二零零五年上半年：15.8%)。

其他收入主要包括增值稅退稅及本集團收取的利息收入。因為某些產品的增值稅退稅政策改變，截至二零零六年六月三十日止六個月期間，增值稅退稅與去年同期比較減少約4,800,000元人民幣。此外，因為在二零零五年下半年有首次公開招股現金流入，二零零六年報告的平均銀行結餘比二零零五年同期較高，利息收入增加約5,200,000元人民幣。

另外，由於去年本集團的主要附屬公司仍在企業所得稅豁免期內，因此稅項支出較去年同期為低。本年為豁免期後，三個獲利年度獲稅項減半優惠的首年，本期的稅項費用約為人民幣5,650,000元(二零零五年上半年：人民幣234,000元)。

現有訂單

於二零零六年六月三十日，本集團現有訂單總值約人民幣304,000,000元，較去年同期上升7.0%。(二零零五年上半年：人民幣284,000,000元)。

業務之季節性

本公司的營業額一向與整體商業投資活動及市場經濟情況息息相關。由於每年第一季的天氣寒冷，加上上半年中國的假期較多，影響投資及工程施工進度，因此上半年的營業額及業務情況一般較下半年為低。

未來展望

中國政府積極推行的宏觀調控措施，將會對內地整體經濟的發展及投資步伐有所影響，亦會間接影響市場對消防報警系統的要求。儘管中國消防報警系統市場仍有增長潛力，競爭亦越趨激烈。現時，中國消防報警系統市場共有超過100家企業，而小型消防系統製造企業主要以低價格進行競爭。相信此趨勢對整個行業帶來產品售價壓力，但預期一些競爭力較弱的對手將因邊際利潤減少而被市場淘汰，行業整合將令本集團此等市場領導者受惠。

憑藉廣泛的客戶基礎及多元化的產品組合，本集團的未來增長動力將來自以下幾項因素：

工業及公共設施領域的需求不斷上升

有見工業意外的發生導致人命及財產的損失，中國政府一再強調其對公眾安全的關注，並強烈要求企業合符嚴謹的消防安全標準。預期新的業務商機將不斷湧現，而市場對可靠的消防報警系統的需求亦將持續增長。由於在工業及公共設施領域的技術需求高於住宅及商業領域，因此本集團將透過提供綜合服務把握市場機遇。

出口市場潛力豐厚

現時，本集團高質素消防報警系統產品已通過多項國際權威機構的認證，包括Underwriters Laboratories Inc. (UL)、Loss Prevention Certification Board (LPCB)及Conformite Europeenne(CE)。本集團的海灣商標，已獲得“世界知識產權組織國際局”簽發的“馬德里國際商標註冊證”；此外，本集團又在香港、黎巴嫩和墨西哥等國家及地區取得了國際商標註冊認證。因此，海灣商標在以上81個國家及地區受到保護。

憑藉極具競爭力的產品，本集團將進一步擴展其於中東、歐洲及東南亞的銷售網絡。為加快出口市場的業務發展，本集團正積極尋求與國際同業的攜手合作機會。

快速增長的安裝服務及119消防網絡系統

身為消防工業高質素系統產品的專家，我們已經證實從提供高質素安裝服務贏取客戶的信任。作為一全面的產品及服務供應商，我們已獲得重要合約如：河北宣化招商寫字樓、霸州供電局、內蒙古呼倫貝爾學院及國家無線電監測中心北戴河檢測樓等工程，並已排期完工。因此我們預期我們的安裝服務將成為本集團業績的增長驅動力。

本集團已於119消防網絡系統領域建立了穩固的基礎。在全國已建立119消防網絡系統的77個監控中心，其中61個監控中心由本集團提供網絡系統，市場佔有率達79%。穩健的市場地位使本集團佔據有利位置，以進一步開拓市場機遇。本集團計劃將其服務範圍拓展至設有本集團系統的控制中心之營運業務。

銷售網絡的擴充

為維持有利的經濟規模及鞏固其市場領導地位，本集團將進一步增加其銷售及分銷網絡的覆蓋範圍。我們將致力擴展業務邊界，以增加市場滲透率及減省成本。我們預期在本年底的辦事處數目將達至約112個。

擴充產能

本集團於秦皇島的產能擴充計劃已於二零零六年八月完成，新生產設施亦已正式投入運作，使本集團的產能大幅提升。消防探測器的產能由二零零五年的2,800,000件提升約80%至5,100,000件，模塊的產能由二零零五年的2,400,000件提升約60%至3,900,000件。本集團將持續擴充產能，以應付市場需求及達至最佳的經濟規模。

總結

本集團致力成為一站式綜合消防報警產品及系統生產商及解決方案供應商。於二零零六年七月，美國五百強企業之一—United Technology Corporation (UTC)成為本集團的第二大股東，不僅標誌著本集團的一個重要里程碑，同時亦擴闊了其股東基礎。我們相信，本集團將受惠於與更多國際合作夥伴攜手合作機會，成功抓緊中國高端消防及保安產品的市場機遇。

展望未來，預期市場競爭將會持續，產品價格面對一定的下調壓力。本集團一方面將持續推行持之有效的成本控制措施，進一步實現經濟效益。另一方面，本集團將繼續尋求新的發展機會，進一步鞏固我們的市場領導地位、改善客戶服務及為客戶和股東創造價值。

本集團銳意強化其於消防報警系統行業的地位，以具國際競爭力的產品及服務，擴展其出口業務。董事會及管理團隊將為本集團的長遠目標共同努力，矢志以優秀的財務表現及秀麗的前景回饋股東。

流動資金，財務資源及銀行貸款

截至二零零六年六月三十日的六個月，我們錄得營運現金流入約人民幣31,000,000元，相比于去年同期的為現金流出約人民幣12,865,000元。用於投資活動的現金約為人民幣22,420,000元(二零零五年上半年：人民幣10,120,000元)，主要用於擴充我們的廠房。用於融資活動的現金約為人民幣57,680,000元(二零零五年上半年：所得人民幣288,370,000元)，主要用於支付二零零五年年末股息，而去年同期現金所得主要來自本公司於二零零五年六月三十日之首次公開招股。

於二零零六年六月三十日，本集團沒有任何短期或長期銀行貸款(二零零五年十二月三十一日：無)。因此，於二零零六年六月三十日，本集團的借貸比率為0(即總債務除以股東的總權益)，二零零五年十二月三十一日：0)。

上市資金用途

本公司於二零零五年六月三十日從首次公開招股中所得集資淨額約為人民幣334,000,000元。按本公司招股章程所載，金額將作以下用途：

- 約總數人民幣285,000,000元用於興建、擴建及提升本集團的生產及有關的附屬設施，及
- 約人民幣49,000,000元用作拓展及改善本集團的銷售網絡。

截至二零零六年六月三十日，上市集資所得之款項當中約人民幣約47,000,000元已作以下用途：

- 約人民幣42,000,000元用於興建、擴建及提升本集團的生產及有關的附屬設施，及
- 約人民幣5,000,000元用作拓展及改善本集團的銷售網絡。

未有即時投於上述用途的資金，將以短期存款方式存放於香港之持牌銀行。

本集團計劃在未來(二零零六年及二零零七年)的期間內分別投入約人民幣120,000,000元及人民幣167,000,000元來完成本公司招股章程所載的計劃。

外匯風險及財資政策

本公司需承擔與美元及人民幣幣值有關之滙兌風險。原則上，本公司超過95%的銷售額及原材料的選購均以人民幣結算，但本公司的供應商在採購原材料時通常以美元結算。隨著二零零五年七月人民幣對美元升值，原材料成本因而得以下降，預期對本集團未來之財務表現可產生正面的作用。本集團的銀行存款均以港元及人民幣為主，董事認為人民幣之潛在升值可能對本集團之營運的財政狀況不會造成重大的影響。然而，由於上市時所籌集的資金為港幣，而本集團之帳目則以人民幣計算，因此二零零六年中期財務報告上反映了有關之外幣兌換虧損，約人民幣2,427,000元。

財資政策旨為本集團的外匯進行風險管理以減輕可能對本集團財務的影響。本公司將繼續密切注視外匯情況，並在有需要時為本集團的外匯風險作出對沖。截至二零零六年六月三十日止的六個月，本公司並未有使用任何金融工具或訂立任何合約作外匯對沖用途。

人力資源

截至二零零六年六月三十日止，本集團共聘用1,861名員工，與去年同期1,487名比較，增幅為25%。本集團對人力資源極為重視，並以吸引及挽留員工為目標。待遇及薪酬之制定則以考慮個別員工的資歷及現行市場情況而釐定。本公司同時提供足夠的培訓及持續專業發展機會給員工。

購買、出售及贖回股份

本公司股份於二零零五年六月三十日在聯交所主板上市。除以上所述外，本公司或其他任何附屬公司於截至二零零六年六月三十日止並無購買、出售或贖回本公司的股份。於二零零六年六月三十日，已發行之股份數量為800,000,000股。

遵守企業管治常規守則及標準守則

除卻宋佳城先生（「宋先生」）現正出任公司之主席兼首席執行官兩個職位，而此乃與《企業管治常規守則》第A.2.1項規定主席及首席執行官兩個職位必須分開並由不同人士擔任之條款有所違背外，本公司董事概不知悉有任何資料足以合理地顯示本公司截至二零零六年六月三十日止六個月並無遵守《上市規則》附錄14所載之《企業管治常規守則》。然而，由於宋先生乃本集團業務之創辦人，同時亦具備對本集團之運作極為寶貴的行業經驗，故此董事會認為現時由宋先生出任兩個職位乃乎合本公司及股東的最佳利益。因此，本公司現時不準備分開由宋先生兼任的主席及首席執行官職位。

本公司已按《上市規則》附錄10，採納《上市公司董事進行證券交易之標準守則》（「標準守則」）以規管董事進行證券買賣。在向所有董事作出查詢後，所有董事均已確認本公司截至二零零六年六月三十日止六個月已遵守該標準守則所規定的所有標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事組成，包括張祖同先生、陳志安先生及孫倫先生。張祖同先生為審核委員會主席。審核委員會的職權及職責範圍符合標準守則條文。審核委員會負責審閱及監督本集團之財務匯報程序及內部監控制度，並向董事會提供意見及推薦建議。

二零零六年中期財務報告已由審核委員會及本公司之核數師審閱。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，由兩名獨立非執行董事及一名非執行董事組成，包括陳志安先生、張祖同先生及李均雄先生。陳志安先生為薪酬委員會主席。薪酬委員會之職權及職責範圍與標準守則條文一致。薪酬委員會主要負責擬訂董事及高級管理層所有酬金政策及結構，並向董事會提供意見及推薦建議。

在聯交所網站披露資料

本公告的電子版本將於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊登。載有上市規則附錄16所規定一切資料之二零零六年中期財務報告將會寄發予本公司股東，並且於適當時候刊載於聯交所網站。

承董事會命
宋佳城
主席

香港，二零零六年八月三十一日

於本公佈刊發日期，執行董事為宋佳城先生、曹榆先生、彭開臣先生及徐紹文先生，非執行董事為曾軍先生及李均雄先生，以及獨立非執行董事為張祖同先生、陳志安先生及孫倫先生。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。